


Letní kino v Pardubicích zahájí snímkem Lída Baarová 
3.6.2016    denik.cz    str. 0   Film 

        Univerzita Pardubice     

Pardubice - Jedenáctý ročník letního kina v Pardubicích zahájí projekce filmu Lída Baarová. Snímek 
uvede režisér Filip Renč. Letní kino bude opět promítat po celé prázdniny v sousedství skateparku. 
Dnes o tom informoval promotér Tomáš Drechsler. 
 
" 
 
„I letos budou všechny projekce zdarma, což v ostatních letních kinech v republice rozhodně není 
běžné," uvedl Drechsler. Pardubické kino každý den nabídne jiný žánr, promítání se zaměří na rodiny 
s dětmi či milovníky dokumentů, českých filmů a potěší také zájemce o novinky z produkce televizní 
stanice HBO. Pořadatelé rovněž chystají jednu retrospektivní přehlídku a festival latinskoamerické 
kinematografie. 
 
„Řada filmových novinek má u nás svou open-air premiéru a přijíždějí je představit filmaři osobně, 
takže se od nich diváci dozvědí spoustu zajímavého o zákulisí vzniku jednotlivých filmů," dodal 
Drechsler. 
 
V minulosti se diváci mohli setkat s Fero Feničem, Janem Svěrákem, Zdeňkem Troškou, Jurajem 
Herzem, Janem Hřebejkem, Zdeňkem Zelenkou či režisérkami Irenou Pavláskovou a Olgou Špátovou. 
Za dobu své existence kino uvítalo více než půl milionu diváků. 
 
Kino letos zavádí novinku v obsluze, aby lidé nemuseli stát fronty na občerstvení. Mohou využít 
virtuálního číšníka, pomocí mobilní aplikace si on-line objednat a také zaplatit. 
 
Slavnostní zahájení pořadatelé plánují na 1. července, filmové fanoušky však zvou do kina již o dva 
dny dřív na předpremiérovou projekci filmu Everest, která je součástí Českých akademických her, 
pořádaných Univerzitou Pardubice." 
 
 
URL| http://www.denik.cz/film/letni-kino-v-...haji-snimkem-lida-baarova-20160603.html 
 
 

http://www.denik.cz/film/letni-kino-v-pardubicich-zahaji-snimkem-lida-baarova-20160603.html

	1
	2

